9162/2025-275556(2)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

резолютивная часть

Дело № А43-33452/2025

г. Нижний Новгород                                                                                                           12 декабря 2025 года

Арбитражный суд Нижегородской области в составе:

судьи Окутина С.Г. (шифр дела 20-632)

в отсутствие представителей сторон

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело

по иску Ассоциации "Нижегородское объединение строительных организаций"

(ИНН: 7707004228; ОГРН: 1097799007140)

к 1) обществу с ограниченной ответственностью строительная компания "Стройальянс"

(ИНН: 5262318079; ОГРН: 1155262006250)

2) обществу с ограниченной ответственностью "Тепло-качество Нижний Новгород"

(ИНН: 5250076354; ОГРН: 1225200010617)

3) обществу с ограниченной ответственностью "Теплоэнергострой"

(ИНН: 5260461242; ОГРН: 1195275009302)

4) обществу с ограниченной ответственностью "Фаворит-Прайм"

(ИНН: 5250076160; ОГРН: 1225200003665)

5) обществу с ограниченной ответственностью "Электра Трейд"

(ИНН: 5262373760; ОГРН: 1205200035974)

о взыскании 292 500 руб. 01 коп.,

Руководствуясь статьями 49,110, 167 – 171, 176, 180-182, 228-229, 319 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

принять отказ Ассоциации "Нижегородское объединение строительных организаций" (ИНН: 7707004228; ОГРН:

1097799007140) в части взыскания задолженности с  общества с ограниченной ответственностью "Фаворит-Прайм"

(ИНН: 5250076160; ОГРН: 1225200003665) по уплате членских взносов за четвертый квартал 2024 года в размере 26 500

руб., за первый квартал 2025 года в размере 26 500 руб., за второй квартал 2025 года в размере 26 500 руб. и прекратить

производство в этой части.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью строительная компания "Стройальянс" (ИНН:

5262318079; ОГРН: 1155262006250) в пользу Ассоциации "Нижегородское объединение строительных организаций"

(ИНН: 7707004228; ОГРН: 1097799007140) задолженность по уплате членских взносов за третий квартал 2024 года в

размере 2 500 руб., за четвертый квартал 2024 года в размере 26 500 руб., за первый квартал 2025 года в размере 26 500

руб., а также за апрель и май 2025 года в размере 17 666 руб. 67 коп. и 4 909 руб. 05 коп. расходов по уплате

государственной пошлины.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью "Тепло-качество Нижний Новгород" (ИНН:

5250076354; ОГРН: 1225200010617) в пользу Ассоциации "Нижегородское объединение строительных организаций"

(ИНН: 7707004228; ОГРН: 1097799007140) задолженность по уплате членских взносов за первый квартал 2025 года в

размере 25 000 руб., а также за апрель и май 2025 года в размере 17 666 руб. 67 коп. и 2 862 руб. 68 коп. расходов по

уплате государственной пошлины.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью "Теплоэнергострой" (ИНН: 5260461242; ОГРН:

1195275009302) в пользу Ассоциации "Нижегородское объединение строительных организаций" (ИНН: 7707004228;

ОГРН: 1097799007140) задолженность по уплате членских взносов за первый квартал 2025 года в размере 26 500 руб., за

второй квартал 2025 года в размере 26 500 руб. и 3 555 руб. 98 коп. расходов по уплате государственной пошлины.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью "Фаворит-Прайм" (ИНН: 5250076160; ОГРН:

1225200003665) в пользу Ассоциации "Нижегородское объединение строительных организаций" (ИНН: 7707004228;

ОГРН: 1097799007140) 5 333 руб. 97 коп. расходов по уплате государственной пошлины.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью "Электра Трейд" (ИНН: 5262373760; ОГРН:

1205200035974) в пользу Ассоциации "Нижегородское объединение строительных организаций" (ИНН: 7707004228;

ОГРН: 1097799007140) задолженность по уплате членских взносов за первый квартал 2025 года в размере 26 500 руб., за

апрель и май 2025 года в размере 17 666 руб. 67 коп. и 2 963 руб. 32 коп. расходов по уплате государственной пошлины.

А43-33452/2025

2

Мотивированное решение составляется по заявлению лица, участвующего в деле. Заявление о составлении

мотивированного решения может быть подано в Арбитражный суд Нижегородской области в течение пяти дней со дня

размещения настоящего решения на официальном сайте суда в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Настоящее решение подлежит немедленному исполнению и вступает в законную силу по истечении

пятнадцати дней со дня принятия, если не будет подана апелляционная жалоба. В случае составления мотивированного

решения такое решение вступает в законную силу по истечении срока, установленного для подачи апелляционной

жалобы.

В случае подачи апелляционной жалобы, решение вступает в законную силу со дня принятия постановления

арбитражного суда апелляционной инстанции, если оно не будет отменено или изменено таким постановлением.

Исполнительные листы выдать после вступления настоящего решения в законную силу. Исполнительные

листы до истечения срока на обжалование настоящего решения в апелляционном порядке выдаются по заявлению

взыскателя.

Решение может быть обжаловано в Первый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд

Нижегородской области в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления

мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия решения в полном объеме. В таком же порядке решение

может быть обжаловано в Арбитражный суд Волго-Вятского округа при условии, что оно было предметом

рассмотрения арбитражного суда апелляционной инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в

восстановлении пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.

Судья                                                                    С.Г. Окутин

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 20.08.2025 12:54:50
Кому выдана Окутин Сергей Геннадьевич